
  

.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGINAL 

RESOLUCIÓN (CD) N c.  1 5 5 8 / 

BUENOS AIRES, 	29 MAY 2024 

Visto el EX-2024-02722855- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERAN DO: 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su aprobación la oferta complerlientaria 

de cursos independientes, para el ciclo lectivo 2024. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 28 de mayo de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la oferta de cursos complementaria de la Escuela de Fflosgrado 

para el ciclo lectivo 2024, que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Escuela de Posgrado. Cumplido, archívese.  

ogituilv 

LUCAS BE1TENDOR 
IFCRETARIO ACADÉMICO 

NA 1. VACCARO 
Directora 

9irecci n de Consejo Direc!ivo 



.UBA DERECHO ORIGINA- 
Facultad de Derecho 

OFERTA DE CURSOS 2024 

-Complementaria- 

DEPARTAMENTO DE POSGRADO 

FACULTAD DE DERECHO — UBA. 

1.- CURSOS INDEPENDIENTES 

Materias Horas Docentes a cargo  

Director:Patricio 

Maraniello. 

Subdirector:Alberto 

A. Lugones 

Coordínadora:Norma 

E. Belixán 

Cuerpo docente: 

Cuerpo Docente 

Docentes nacionales: 

Néstor Pedro Sagúes, 

Juan Antonio 

Travieso, Patricio 

Maraniello, Alberto 

Lugones, Javier 

Barraza, Alfredo 

Silverio Gusman, 

Andrés Gil 

"Derecho Constitucional 

Judicial" 

Modalidad intensiva 

Módulo I veinte (20) horas. 

Módulo II veinte (20) horas. 

Módulo III de veinte (20) horas. 

Dominguez, Marcelo 

López Alfonsín, 

Mariana Catalano, 

Roberto Boico, Pablo 

Luis 

Manili, Darío Veltani, 

Alfredo Mario Soto, 

Marisa Aizenberg, 

Eduardo José Llugdar, 

nvitados. 

Docentes extranjeros: 
Hendel Dias (Brasil), 

60 horas 

5 5 8 / 

Modalida 

El curso intensivo se •ictará 

desde el 18 al 31 de julio de 

lunes a viernes de 15 a 21 hs. 

El curso tendrá dos re esos de 

30 minutos entre clas s 

Modalidad presencia 

Además, algunas clases se 

dictarán mediante modalidad 

"híbrida" a través de la 

plataforma de la Facu tad de 

Derecho de la Univer idad de 

Buenos Aires. 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 	 RIGINAL A 

J U 
,r o

O 
 / 

I  2 4® 

  

Materias Horas Docentes a cargo 

Eduardo Andrés 

Velandia Canosa 

Modalidad 

(Colombia), Luis 

Andrés Cucarella 

Galiana (España), 

Hugo Carrasco Soulé 

(México) 

Teresita Rendón 

Huerta Barrera 

(México), Alfonso 

Jaime Lazcano 

(México), Pablo 

Villalba Bernie 

(Paraguay). 

Curso de Tesis e 

investigación jurídica. 
Cómo generar 

conocimiento original con 

metodología científica. 

Cuestiones epistémico- 

metodológicas y táctico- 
estratégicas. 

Modalidad intensiva 

60 

Director: Profesor Dr. 

Jorge Bercholc 

Coordinadores: 

Sebastián Sancari y 

Juan Barile 

Cuerpo docente: 

Luciana Scotti/ 

Berenice / Orta Flores 

/ Laje/ 

Santamarina/Barraza/ 

Lisi Trejo/ Porto 

Julio 

ZOOM 

Horario: 15.00 a 21.0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

